vocabulum est Monte Acuto vindo vobis

casas, casalibus eu ni curtes & orreos &
ortos & ortalibus & terras vel vineas, cul-

tum vel incultum 3 & in alio loco infra fines

de Serralonga, que vocant Insolas, vindo

vobis casas, casalibus, ortis & ortalibus &
ipsas terras qui ibidem suntj & in alio loco

ubi vocabulum est Felgares, vindo vobis

casas, casalibus cum curtis & ortos & or-

talibus & terras, cultum vel incultum. Ista

omnia quod superius resonat, sic vindo

vobis omnem hereditatem meam qui michi

advenit de parentorum meorum seu ex

comparatione vel ipsa bereditate, qui mi-

chi advenit de fratre meo nomine Oriolo,

qui fuit quondam. Ista omnia quod supe-

rius resonat, sic vindo vobis omnia & in

omnibus quicquid visus sum habere vel

possidere, sic vindo vobis cum exio &
regressio & cum omni superposito suo &
cum illorum affrontationes ab integro, &
accepi ego vinditor de vos emptores pre-

tium sicut inter me & vos bone pacis pla-

cuit atque convenit moderato & definito

solidos ce tantum, quod vos michi de-

distis & ego de présente recepi & nichil

de ipso pretio super vos non remansit,

est manifestum. Ut de ex presenti die &
tempore quicquid de ista omnia facere,

agere, vindere aut commutare volueritis,

in Dei nomine habeatis potestatem omni-
que tempore. Quod si ego Recosindus aut

aliquis de fratribus vel de heredibus meis

aut ulla subrogata persona hominum ad

inrumpendum venerit aut ego venero, in-

feram vel inférant vobis ut in alio loco

duplo, ubi perpetim habitura & in antea

ista vinditio firmis permaneat omnique
tempore. Facta scriptura vinditione in

mense julio, viiii kalendas augusti, anno
XXVII régnante Carlo rege. Signum Reco-
sindus qui istam cartam vinditionis feci &
testes firmare rogavi. Signum Sendredus.

Signum Ermenardo. Signum Vinfredo. Sig-

num Richelmo. Signum Adroarius. Signum

I

Ermenardus. Teudefredus presbiter qui

istam cartam venditione scripsit & sub-

scripsit die & anno quod supra.

169.

Jugement rendu au nom du comte

Salomon '.

N judicio Salomonis comitis, Eldesindo

vicecomite & de judices qui jussi sunt

causas audire, dirimere vel judicare, id est

Trasebado, Ermemiro, Absalon, Longo-
bardo, Berane, Galindone judicum & in

praesentia Wiliemundo presbitero, Wa-
larico presbitero, Wilterico, Suniario,

Wanzane, Suniario, Fredenando, Sanson,

Dodone & Gintile saione vel aliorum plu-

rimorum bonorum hominum qui in ipso

judicio residebant, veniens homo nomine
Ricosindus quique mandatarius Salomoni

comité causas perquirere vel mallare, unde

& dicens ; « Audite me cum isto mandata-

rio de Witizane abbate & Protasio presbi-

tero, qui ipsas cartas accepit de ipsum alode

de villa Canavellas & Tresvallos & Ucenias

de Anna & Eldeberto abbate & eas protulit

in judicio qualiter tenet in ipsis supradic-

tis locis, casalibus, vineis, terris, hortos &
arbores qui débet esse de beneficio seniori

nostro. » Tune ipsi judices ad ipsum man-
datario nomine Wardina dixerunt : « Quid

ad haec respondes? » Et ille dixit : « Ego
omnia ista teneo per isto mandato cujus

vocem prosequor per cartas legibus faetas

quas fecit Anna & Eldebertus abba cum
monaehis suis & ad illos fecit Rotrudes

pro eleemosyna & illud aliud dimisit filiae

suae Annae, & illa fecit carta faciente Pro-

tasio ad domum Sancti Andreae eleemosina-

rum. » Iterum praedicti judices Recosindo

misso comitis dixerunt : « Potes habere

testes aut scripturas aut ullum indicium

veritatis, unde legibus convincere possis

ut per trigenta annos quieto ordine fuisset

beneficius & proprius non debuisset esse

de ista Anna aut de matre sua Rotrude aut

' Cartulalre d'Exala. — Baluze, Regum Franco-

rum Cap'itularia, t. 2, c. 1490.
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I

170.

Diplôme de Charles le Chauve pour
le monastère d'Arles\

N nomine sancfae & individuae Trini-

avio siio Berane comité aut in isto aut in

alio aut in tertio placito? » Et ille Reco-
sindus in suo responso dixit : « Noii pos-

sum habere qiiod dicitis nulloque tem-

pore. » Tune ipsi judices interrogaverunt

ipsum mandatario coenobio Sancti Andreae

si potuisset adsumere vocem datoris & fir-

mare legibus cum testimonia ipsas cartas

& ipsum alodum ut infra istos trigenta ^ ^^^'S- Karolus gratia Dei rex. Quicquid

annos aut supra legibus aut quiète tenuis- V^^ ^ei sanctorumque amore & honore

set aut possessores fuissent Anna aut ma-

tre sua Rotrudes qui istas cartas donatio-

nis eleemosynarum fecerunt ad Sanctum
Stephanum vel Sancto Andreae ex voci vel

patri suo Berane. Et ille respondit : « Sic

possum habere taie testimonia quomodo
Bera cornes habuit ipsum alodem ex com-
paratione vel alode parentorum suorum &
quiète possedit & dimisit filia sua Rotrude,

& Rotrudes quiète tenuit per trigenta an-
nis & supra & quiète dimisit fîliae suae

Annae vel Eldeperto abbate pro carta do-

nationis per legis ordine. » Unde sic dédit

iste Wardina mandatarius vel Protasius

presbyter taie testimonia qui juraverunt

ad séria cmiditione sicut superius scrip-